
Henkisen Työn Yhtymän Halli
tuksen kertomus v:n 1927 

vuosikokoukselle. 

Henkisen työn tekijäin järjestäytyminen on 
yksi aikamme kulttuurikysymyksiä ja niistä 
erittäin tärkeä kysymys. 

Kaikissa niissä maissa, mitkä ovat joutu
neet enimmin kärsimään maailmansodan jäl
kiseurauksista, ovat ponnistukset aineemsen 
elämän ylläpitä'miseksi etualailla . Huomio on 
voimakkaasti kiinnitettynä elämän ylläpitä
misen aineellisten välineiden tuo,ttamiseen. 
Mutta myöskin siellä, minne aineellinen va
rallisuus sodan jälkeen on virtaillut, s. o. kor
keavaluuttaisissa maissa, on aineellisen kult
tuurin kohottaminen se suuri liikkeellepaneva 
voima, jonka rinnalla henkisen kulttuurin ko
hottamisen vaatimukset tuntuvat olevan ky
symyksiä, jotka voidaan asettaa toiseen si
jaan ja aina lykätä huomiseen päivään, mil
loin aineellisten elinehtojen tyydyttämisen 
luullaan sitä vaativan. 

Tuntuu siltä kuin olisi maailmassa er itoten 
juuri tällä haavaa runsaasti sitä harhaluuloa, 
että aineellisen kulttuurin kohottam inen, kaik
kien tuotannollisten voimien, s. o. välitöntä 
hyötyä antavien voimien ja toiminnanmuoto
jen kehittäminen ja tyahön saattaminen 
ikäänkuin itsestään tuo mukanaan ylempää 
hengenkulttuuria ja unelmoitua sosiaalista 
hyvinvointia ja elämänmukavuutta. 

Joskaan ylempi hengenviljely ja yhä jalos
tuneempi ihmiskunta ei ole ajateltavissa il
man aineellisten välineiden runsautta eikä 
ilman vo·imaperäistä aineellista kulttuuria, 
s. o. monipuolisesti vaurastunutta elinkeino
elämää, ei ole unohdettava, ettei nykyaikana 
mikään korkea aineellinen kulttuuri ja elin-

keinoelämä ole ylläpidettävissä ilman puh
taasti henkistä työtä. 

Luonnonantimien käyttäminen ja luonnon
voimien ottaminen elinkeinoelämän palveluk
seen on suurin piirtein katsoen kokonaan 
henkisen työn varassa. Eikä vain sen hen
kisen työn varassa, mikä ta'rkoituksellisesti 
on suunnattuna elinkeinoelämän kohottami
seen, vaan myös ja ennen kaikkea pyyteettö
män, hyötyä ensi kädessä silmämääränään 
pitämättömän tieteellisen tutkimustyön va
rassa. Niin on nyt ja niin on ollut hamasta 
kaukaisesta muinaisudesta, siis siitä saakka 
kuin ihmishenki on tarkoituksellisesti pyrki
nyt ets imään totuu!!a ja luomaan järjestystä 
kaaokseen. Tämä on ollut mahdollista ai
noastaan henkisen työn avulla ja henwisen 
tyÖn terästämillä aseilla. 

Joskin on totta, että sosiaalisesti uudistu
nut ihmiskunta ei ole luotavissa illman aineel
lisia ja yhä runsaampia aineellisia elämän
edellytyksiä, on toiselta puolen )'lhtä suuri to
tuus, että sosiaalisten parannusten luomiseeri 
kysytään si~hen kin välitöntä henkistä työtä. 

On näköhäiriö, jos lIskotelllaan, että elin
keinoelämästä huolehtiminen sinänsä on se 
vankka elämänrunko, joka ikäänkuin itses
tään pystyy kasvattamaan kaikki ne kauniit 
hengenhedelmät, joita ilman tuo runko kui
tenkin oJi.si tuiki tarpeeton. 

Raskasta ja vaikeata on työ itse ihmisen 
ja lostamiseksi, s. o. hengenkulttullri ei synny 
ilman ankaria ponnistuksia eikä ilman anka
raa henkistä työtä ja henkisen elämän kuria. 
Ihmisolon suuri ongelma ei ole rat>kaistavissa 
pelkällä tuotannollisten keinojen kehittämi
sellä mahdollisimman korkealle eikä sosiaa
listen olojenkaan pelkällä parantelulla mah
dollisimman suureen täydellisyyteen. Nämä 
ovat ainoastaan apukeinoja jotakin ylempää 
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varten, keinoja ihmisen henkisten ja siveellis
ten kykyjen kehitämiseksi s. o. ei ensi si
jassa parempien ulkonaisten edellytysten ja 
olojen vaan paremman ihmisen ja ihmisyy
den luomiseksi. 

Niinpä siis myös henkinenkin työ on väli
kappale sekin, joskin ylempi työn muoto. 
Henkinen työ jo sinänsä, s. o. kaikki fl enki
nen työ, olkoonpa että se suorastaan ja aivan 
tarkoi tuksellisesti tähtää aineellisia hyötyä 
tarjoavien elinkeinollisten toimenpiteiden ja 
välineiden parantamiseen tai nykyhetkellä tai 
lähitulevaisuudessa parempia sosiaalisia elin
ehtoja ja - muotoja suurille joukoille lupaa
vaan uud istustyöhön tai olkoonpa että se on 
sitä pyyteetöntä, mutta samalla ylintä hen
gentyötä, joka etsii totuutta, ankaraa tieteel
listä totuutta, tutkimusten käytännöllisiä tu
loksia ja hyötyn äkökohtia ennakolta kysy
mättä - niin kaikki tämä henkinen työ sama
ten kuin kaikki muurkin henkisen työn alat 
ja muodot palvelevat ihmiskuntaa ja ihmis
syyttä. Mutta kun nämä henkisen työn laj it 
eivät ole, eivät ainakaan aina ensikädessä ole 
vä litöntä ainee llista hyötyä tuottavia, kaipaa
vat ne aineellisten lähteiden ja v,oimien puo
lelta erikoista tukea ja turvaa . Hen kiseen työ

"hön kiinnitetyt aineelliset arvot eivät kyllä 
aina lupaa pikaista voittoa, mutta henkinen 
työ luo varmasti myöskin a ineellista pää
omaa. Sen se kuitenkin tekee vain siinä us
kossa, että kaikki sen luoma aineellinen 
voi ma joutuu jäl1leen henkisen vaurastumisen 
ja ihmisen sisäisen jaJos tamistyön palveluk
seen. 

Henkisen työn tekijäin järjestäytymisen 
lähtökohtana on ja tulee olla henkisen kult
tuurin kohottaminen. Mutta kun näin on ja 
kun henkinen työ ei lähimainkaan ain a pys ty 
varsinaisen elinkeinoelämän rinnalola osoitta
maan kouraantuntuvia ja suoranaisia hyö
dykke itä antavia palveluksiaan, on henkisen 
työn tekijöillä oikeus odottaa, että valtiomah ti 
ja talouselämä, josta nimenomaan voi sanoa, 
että se useinkin ilmaiseksi saa käyttää hy-

väkseen tieteellisen tutkimustyön ja tieteel
listen löytöj en tuloksia, turvaavat heille val
tiossa ja yhteiskunnassa sellaisen aseman, 
että h enkinen työ kaikissa eri muodoissaan 
menestyy ja kulttuurityön jatkuva isuus turva

taan. 
Tämä on täys in oikeutettu vaatimus. 

Mutta yhtä oikeutettu on myös se vaatimus, 
että henkisen työn tekijät itse tuntevat velvol
lisuutensa . Yksi näitä velvollisuuks ia on hen
kisen työn tekijäin järjestäytyminen. 

Joskin erä illä a loi lla on henkisen työn te
kijäin keskuudessa suur iakin järj estöjä ja 
joskin Henkisen Työn Yhtymä on ollut kes
kuselimenä toimessa muutaman vuoden, on 
sanottava, e ttä heikko on toistaiseksi yhtey
den ja keskin äisyyden tun ne henkisen työn 
tekij äin piirissä. Useat er ikoisyhdistyksistä 
viettävät varsin kituvaa elämää, toiset niistä 
eivät vielä edes haluakkaan nähdä mitään yh
teistä asiaa, jota olisi yhdessä valvottava, 
vaan uskovat parhaiten omalta kohdaltaan 
yksin pystyvänsä hoitamaan oman ryhmänsä 
ed ut. Kiinteimmät ovat toistaiseksi ammatil
liset j ärjestöt - kuten onkin luonnollista -
vakinaisia palkkatuloja nauttivien keskuu
dessa. Seurauksena siitä, että valtion virka
miesten pa lkkauksen järjestelyssä palkat on 
pysähdytetty allitasolle, on ollut, että tämä 
kohtu uttom uus on joko suuremmassa tai pie
nemmassa maann vaikuttanut muidenkin 
henkistä työtä tekevien palkannauttij ain palk
kaustasoon. Niinpä jo ylemmän teknillisen 
s ivistyksen saaneiden, insin öörien keskuu
desta on kuultu va kavia valituksia palkkojen 
pienuudesta, jopa sillä taholla tiedetään pu
hua työttömyydestäkin . Teollisuusvirkaili
jain taholla, on esim. kesälomakysymys vielä 
kokonaan avoinna. Eläke- sekä leski- ja or,
pokassaolot ovat vielä useilla aloilla va,illinai
sesti jä rj este tyt tai järjestämättä. Eräiden 
vapa iden am ma ttien aloilla lienevät työolot 
si ksi tyydyttävät, ettei s iellä vielä edes näh
däkään o,levan olemassa mitään henkisen 
työn tekijä in sosiaalist:l kysymystä. Voi-



vatko lääkärit ja as ianajajat meillä pysyte ll ä 
sosiaalisesti korkeammalla tasolla, kuin mui
den henkistä työtä tekevien kes ki taso on, 
lienee vain ajankysymys. 

Asiain näin ollen voi sa noa, että henkisen 
lyön tekij äin järjestäytyminen Suomessa ~i 

vielä ole saavuttanut toivottavaa kiinteyttä. 
Jos katsomme maamme ulkopuolelle, 

teemme saman huomion. KansainvälisE:ssä 
henkisen työn tekijäin järjestössä ovat tois
taiseksi etualalla kirjalliset, taiteelliset ja 
osaksi tietee llisetkin intressit. Näin ollen 
tämä liike ei vielä ole sekään saavuttanut 
suurtakaan laajuutta. Sitä haittaa toistai
seksi melkoinen yksipuolisuus. Samaa on 
sanottava esim. Ranskan ja Sveitsin keskus
järjestö istä. Henkisen työn tekij äin ammat
tiryhmistä ovat järjestöissä etusija lla kirj al
lis-taiteelliset piirit ja niitä lähellä olevat op
pineet. Tästä johtuu, että niissä herätetyt 
kysymykset suurelta osalta koskevat kirjal
lis-taiteellisia erikoisasioita ja vähemmän 
suuria sosiaalisia ongelmia . Saksan Schutz
kartell Deutscher Geistesarbeiter (jonka ni
menä vielä 1925 oli - kuvaavaa kyllä -
Schutzkarte'll der notleidenden Kulturschicht 
Deutschlands, perustettu tämän mmlsena 
1923) näyttää olevan monipuolinen, clpyvä 
henkisen työn tekijäin yleisjärjestö lavealla 
pohjalla, Skandinavian maissa ei vielä ole 
olemassa mitään yhteistä henkisen työn teki- ' 
jäin järjestöä. 

Henkisen työn tekijäin ammatillisella poh
ja lla tapahtuva järjestäytyminen toivottavasti 
saa piakkoin vankempaa kansainvälistä tu
kea, kunh an tälle liikkeelle saadaan pysy
vämpi jalansija Kansainliitossa. Ensi kesänä 
otetaan esille kysymys henkisen työn tekijäin 
ed ustuksesta kansainvälisessä työtoimistossa 
erikoisen pysyvän komissioniJl muodossa. Eh
käpä tätä tietä henkisen työn tekijäin järjes
täytyminen ammatillisella pohjalla saa kai
paamansa kansainvälistä tukea. Tämä mer
kitsisi ensinnäkin sitä, että henkinen kin työ 
kansainvälisessä instanssissa tunnustetaan 
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työksi työnantajien ja ruumiillisen työntekijäin 
suorittaman tuotannollisen työn rinnalla. 
Toistaiseksi se merkitsee sitäkin, että henki
sen työn tekijäinkin sosiaalinen asema joutuu 
kansainvälisen foorumin eteen ja että heidän 
useissa maissa pulmallinen elämänongel
mansa tunn ustetaan kuuluvan aikamme so
siaalisiin ongelmiin , 

Jos näin käy, voi henkisen työn tekijäin 
ammati llinen liike täten saada kaipaamansa 
tukea ja tätä tietä levitä sinnekin, missä se ei 
vielä ole herännytkään. 

yhtymän jäsenet. 

Yhtymä n jäseninä ovat edelleenkin entiset 
viisi järjestöä, nimittäin Suomen Virkamies
yhdistysten Keskusliitto, Suomen Kunnallis
virkamiesyhdistysten Keskusliitto, Suomen 
Teollisuusvirkailijain Liitto, Suomen Opetta
jayhdistys ja Suomen Yksityiskoulunopetta
jain yhdistys. Pääsiä isenä 1927 pitämäs
sään vuosikokouksessa on Suomen Sanoma
lehtimiesliitto anonut pästä Yhtymän jäse
neksi ja tullee tämän järjestön hyväksyminen 
Yhtymän jäseneksi käsiteltäväksi vuoden 
1927 vuosikokouksessa. Yhtymän Hallitus 
on päättänyt puoltaa Suomen Sanomalehti
miesliiton hyväksymistä Yhtymän jäseneksi. 

Toimih enkilöl. 

Yhtymän Hallitukseen ovat kuluneen toi
mivuoden aikana muodoståneet herra Ni il o 
A. Mannio puheenjohtajana, herrat H. Blan
kett, J. O. Peurakoski Virkam iesyhdistysten 
Keskusliitosta, herra Z. Castren, varapuheen
johtaja, Kunnalllisvirkamies)'lhdistys ten Kes
kusliitosta , herra T. Viitanen Teollisuusvir
kailijain liitosta, herra K. Athtiala Opettaja
yhclistyks·es tä sekä herra A. A. Ilmonen Yk
sityiskoulunopettajien yhdistyksestä. Varajä
seninä ovat olleet herrat Into Ek ja P. J, 
Björk sekä neiti Mandi Hannula. Hallituk
sen sihteerinä on edelleen toiminut maisteri 
Laur i Hendell. 



" 
Kokoukset. 

Yhtymän vuosikokous v. 1926 pidettiin 8 
p:nä toukokuuta Säätytalossa. Ylimääräisiä 

kokouksia ei ole tarvittu pitää. 

Hallituksen toiminta. 

Hall itus on edelleenkin kiinnittänyt huo
miota henkisen työn tek ij ä in verotusoloihin. 
Maisteri Va lter Lindbergin jo edelilisenä toi
mivuonna valmistunutta tutkilllusta »Henki
sen työn teki'jäin verotus» ( »Beskattningen 
av intellektuel la arbetare») on ede lleenkin 
jaettu sekä jäsenjärjestöille että eräille muille 
henkisen työn tekij öitä edustaville järj estöille 
y. m. Tohtori L. Harmaj an vuoden 1926 
vuos ikokouksessa pitämä es itelmä »Henkisen 
työn tekijäin vefoO taakka» (»De in te ll ektuella 
a rbetarnas skattebörda») on jul1kaistu pa i
nosta lentokirjasena. Sitä otettiin 1,000 
kappaleen painos ja sitä on runsaasti jaettu 
jäsenj ärjestö ille levitettävätksi yli maan. Sitä 
paitsi ovat useat muutkin jä rj estö t saaneet 
sitä useita kappaleita. T ätä lentokirjasta 01 

myös levitettyed uskuntaryhmiin , m?an Halli
tuksen jäseni.\le sekä useilile y~sityishenki

löilIe ja sanomalehdille. Sihteerin toimesta 
on toh l. Harmajan kirjases ta ollut seikkape
räinen selostus eräissä pääkaupunginlehdis
sä ja lyhyitä mainintoja siellä täällä maaseu
dun lehdistös tä. Tätä julkaisua on myös lä
hetetty eräi lle ulkomaisille järjestöille. 

Kun tämän vuoden alu!lsa Tilastollisessa 
päätoimistossa oli valmistunut vuoden 1924 
tulo- ja omaisuusverotilasto , sai Yhtymän 
Hallituksen sihteeri sanotun Päätoimiston ak
tuaarin maisteri Valter Lindbergin hyväntah
toisella välityksellä käyt-ettäväkseen eräitä 
numerot ietoja henkisen työn tekijäin verotus
oloista ja eräitä muita verotusryhmiä koskevia 
vertailunumeroita. Näiden pohj a lla sihteeri 
sai tilaisuuden haastattelun muodossa tehdä 
selkoa h enkisen työn tekiläin kohtuuttomista 
verotusoloista. Haastattelu oli kolmessa pää
kaupungin lehdessä. Se aiheutti kahdessa 

lehdessä polemiikkia, jota Yhtymän puo.\elta 
hoiti sihteeri. Näiden vertailevien numero
tietojen julkisuuten saattaminen näyttää he
rättäneen mielenkiintoa laajoissa piireissä. 

Voidakseen saada vankempaa pohjaa pon
nistuksilileen henki sen työn tekij ä in verotus
olojen parantamiseksi on Yhtymän hallitus 
päättänyt suori tuttaa perusteellisemma n tut
kimuksen p)lheena la isesta ve rotuskysymyk
sestä. Tämä tutkimus, jonka suori ttaa mais
teri Va lter Lindberg, on parhaillaan työnalai
sena ja saadaan siitä e rinäisiä en nakkotie
toja kuluvan vuoden vuosikokouksessa. Kun 
tutkimus on va,lmis tunut ja saatu painosta 
julkaistuksi, on H<ull itus alkonut sen pohjalla 
tehdä maan hallitukselle es ityksen henkisen 
työn tek·ijäin- raskaan verotaakan huo,jeLlta
misesta. T ämän julkaisun aik aansaaminen 
ja painatus kysyy varoja yli sen mitä Yhty
män vakinaiset tulot tuottavat. 

Kun Suomen ki rjail ijaliitto periaatteessa 
olisi valmis milloinka tahansa Yhtymään liit
tymää n, mutta varojen puutteessa ei ole kat
sonut voivansa sitä tehdä, päätti Hallitus 
kiinnittää huomiotaan viime syksynä aktu
aa liksi tulleeseen tekij änoikeus lainsääc\'än
töön. Se antoi sihteerilleen tehtäväksi pe
rehtyä tekeilläolleeseen hal·lituksen la kiehdo
tukseen. Tämän noj alla sihteeri teki selkoa 
yhtymän hallitukselle mainitun lakiehdotuk
sen sisällyksestä, jonka jälkeen sihteeri sai 
tehtäväkseen asettua yhteyteen kirj ailij aliiton 
toimihen'kilöiden kanssa ja seurata asian ke
hitystä. Uudessa Suomessa ja Il talehdessä 
on sihteeri julkaissut kaksi lakiehdotusta ar
vostelevaa kirjoitusta , joissa tuotiin esille 
niitä näkökohtia , joita oli myös kannatettu 
Kirjailijaliitossa ja joita varsinkin vanhem
mat kirjailijat olivat erikoises ti es ille tuoneet. 
Lakiehdotuksen ollessa eduskuntakäsittelyn 
alai·sena oli sihtee ri koko ajan kiinteässä yh
teydessä Kirjailijamton sihteerin kanssa ja 
vaikutti osaltaan siihen, että maini-tlu Liitto 
samaten kun Suomen Kusta nnusliittokin toi-



mittivat Lakivaliokunnalle promemorian asi
assa. Näin esiintuodut mielipiteet lienevät 
melkoisesti vaikuttaneet siihen, että tekijän
oikeuslaista tuli käytännön vaaatimuksia 
vastaava ja ajanmukainen. 

Sosiaaliministeriön pyynnöstä on Yhtymän 
Hallitus antanut lausunnon kansainvälisen 
työtoimiston tänä vuonna pidettävää työkon
ferenssin istuntoa varten laatiman sairasva
kuutusta koskevan kyselykaavakkeen eri ,ky
symyksistä, pääasiallisesti mikäli kysymys 
koskee sanotun vakuutuksen ulottuvaisuutta. 

EduskuntavaalivaJlmistelujen alettua tämän 
vuoden tammikuussa Yhtymän Hallitus päätti 
kehoittaa Kokoomuspuolueen ja Edistyspuo
lueen piirihallintoja suomaan ehdokaslistoissa 
sijaa myöskin henkisen työn edustajille ja ni
meämään listoja henkistä tyMä ilmaisevalla 
tunnuslauseella. Asiasta on lähetetty kierto
kirje asianomaisille piirihallinnoille ympäri 
maan. Svenska Folkpartietin hallinnon puo
leen on sihteeri tässä asiassa kääntynyt hen
kilökoh taisesti. 

Viime syksynä Yhtymän Hallituksen sih
tee ri teki luentomatkan Viipurin sikäläisen 
teollisuusvirkailijain yhdistyksen järjestä
mään kokoustilaisuuteen. Samalla neuvotel
tiin sanotun yhdi·st)'lksen toiminnan elvyttä
misestä. 

Kiinnittääkseen huomiota henkisen työn 
tekijäin järjestäytymiseen ja heidän taloudel
liseen ahdinkotilaansa sihteeri on julkaissut 
erinä isiä ki'rjoituksia ja tiedonantoja Uudessa 
Suomessa, Teknillisessä aikakauskirjassa, 
Virkamiesten aikakauskirjassa, sekä aika
kauslehdessä Yksityiskoulu. 

Kun yhtymä on edelleenkin jäsenena Kan- , 
sainvälisessä henkisen työn tekijäin liitossa 
ja kun sanotun Liiton toiminta, kuten edellä 
jo on huo'l11autettu, on ehkä liiaksi pyrkinyt 
kiinnittämään huomiota kansainväliseen väli
tystehtävään taiteellisella ja tieteellisellä 
alalla, on Yhtymän sihteeri aluksi vain kir
jeen.vaihdolla kansainvälisen Liiton ylisihtee-
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rin kanssa koettanut vaikuttaa siihen Sllun
taan, että myös suuremmat reaaliset elinkysy
mykset saisivat Liitossa enemmän huomiota 
osakseen. Myöskin on sihteeri lausunut sno
tavaksi, että Kansainvälisen Liiton toimesta 
tehtäisiin alote henkisen työn tekijäin järjes
täytymisliikkeen herättämiseksi Skandinavian 
maissa. Jos tällainen liike siellä syntyisi, 
olisi se varmasti meidänkin pyrkimyksiIIemme 
eduksi. M. m. voisimme yhdessä Skandina
vian maiden järjestöjen kera esiintyä Kan
sa invälisessä Liitossa ja saada omia elinky
symyksiämme enemmän etualalle. Varojen 
puutteessa ei Yhtymä ole viime vuosina voi
nut olla edustettuna Kansainvälisen Liiton 
kongresseissa. Liiton neu,vostossa (consei
iissa) on Yhtymän hallitusta valtuutettu edus
tamaan Hallituksen puheenjohtaja ja lähe
tystösihteeri Aarne Vuorimaa Suomen Parii
sin lähetystöstä. Herra Mannio on valittu 
C. 1. T. l :n varapuheenjohtajaksi. 

Vielä on mainittava, että Kansainliiton eli
miin kuuluvan Henkisen yhteistoiminnan 
(Cooperation intellectuelle) Suomen komitea 
on halunnut yhteistoimintaa Henkisen Työn 
Yhtymän kanssa ja tämän aikaansaamiseksi 
on yhtymän edustukselle varattu tilaisuus ot
taa osaa komitean kokouksiin. Yhtymän 
Hal,iitusta edustavat komiteassa sen puheen
johtaja ja sihteeri. 

Maisteri Armi Hallsten-Kallia on hyväntah
toisesti ottanut Genevessä valvoakseen Yhty
män etuja, hankikiakseen tietoja kirjallisuu
desta ja lähettääkseen aiheen tullen tietoja. 

Rahavaral. 

Kun yhtymän vakinaiset tulot, jotka ker
tyvät jäsenmaksuista eivät riitä sanottavasti 
yli juoksevien menojen, päätti HaNitus viime 
keväänä kääntyä eräiden rahalaitosten ja 
liikkeiden puo'le~n avunpyynnöllä. Tämä 
pyyntö johti siihen, että viime vuoden touko
kuussa saatiin Keskinäiseltä Henkivakuutus
yhtiö Suomelta 5,000 markkaa. Samanlainen 
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pyyntö on tehty tänäkin keväänä ja toistai
seksi on pyyntöön saatu vastaus Pohjoismai
den Yhdyspankilta ja sen mukana 5,000 
markkaa. Avustuspyynnöt on perusteltu var
sinkin sillä, että varoja tarvitaan henkisen 
työn te.kijäin taloudellista ja sosiaalista ase
maa koskevien tutkimusten toimittamiseen ja 
myöskin ulkomaisten suhteiden ylläpitämi
seen. Näiden lahjoitusten saanti onkin anta
nut virikkeen edellämainitun tutkimuksen toi
mituttamiseen. 

Ralzavarat: 
Vuoden tulot olivat. . Smk. 30,819: 40 
saldoa vuoteen 1927 jää . 11 ,708: 15 

Vuosikokouksen valitsemat tilintarkastajat 
ovat 27 p :nä maaliskuuta '1927 suorittaneet 
edellisen ka'lenterivuoden tilien sekä Yhtymän 
varojen hoidon ja hallinnon tarkastuksen. 

Kun tilintarkastuskertomus ei sisällä mitään 
muistutuksia, ei Hallituksella ole aihetta sen 
johdosta mitään lausuntoa antaa. 

Vaikkakin tekeillä oleva tutkimus ja jul
kaisu kysyy varoja, ei Hallitus katso olevan 
syytä jäsenmaksun korotukseen, kun ehkä on 
edelleenkin toiveita lahjavarojen saannista. 

Erovuorossa ovat Hallituksen jäsenet her
rat Toivo Viitanen ja A .. A. Ilmonen. Sitä
paitsi on herra Hugo-Slankett ilmoittanut ha
luavansa erota Hallituksen jäsenyydestä, 
koska hän ei enää ole valtionvirka11lies ja on 
ollut valittuna Virkamiesyhdistysten keskus
liitosta. 

Helsingissä 4 p:nä toukokuuta 1927. 
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